
 

 

 

Ordenança fiscal núm. 3.13

 

ESTACIONAMENT DE VEHICLES

 

 

Art. 1r. Disposicions generals. D'acord amb allò que disposa l'article 106 de la Llei
7/1985,  de  2  d’abril,  reguladora  de  les  bases  de  règim  local  i,  específicament,
l’article 58 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals
i de conformitat amb els articles 15 i 19 de la mateixa Llei, s’estableixen taxes per
l'estacionament  de  vehicles  de  tracció  mecànica  a  les  vies  públiques,  que  es
regeixen pels articles 20 a 27 de la Llei 39/1988.

 

Art.  2n.  Fet  imposable.  1.  Constitueix  el  fet  imposable  de  la  taxa  regulada  per
aquesta  Ordenança  l’estacionament  de  vehicles  de  tracció  mecànica  a  les  vies
públiques d’aquest municipi, dins les zones determinades per l’Alcaldia, mitjançant
el ban corresponent.

2.  A l'efecte  d'aquesta taxa,  es  considera estacionament  qualsevol  immobilització
d'un  vehicle  la  durada  del  qual  passi  de  dos  minuts,  sempre  que  no  estigui
motivada per imperatius de circulació.

3. No està subjecte a la taxa regulada per aquesta Ordenança l'estacionament dels
vehicles següents:

a. Els vehicles estacionats en zones reservades per a la seva categoria o activitat.

b. Els vehicles en servei oficial, degudament identificats, que siguin propietat
d'organismes de l'Estat, la comunitat autònoma o les entitats locals i que es
destinin directament i exclusivament a la realització dels serveis públics de la seva
competència quan estiguin prestant aquests serveis.

c. Els vehicles de representacions diplomàtiques acreditades a Espanya, identificats
externament amb plaques de matrícula diplomàtica, a condició de reciprocitat.

d. Els vehicles destinats a l'assistència sanitària que pertanyin a la Seguretat Social o
a la Creu Roja i les ambulàncies.

e. Els vehicles propietat de disminuïts físics, sempre que tinguin l'autorització
especial corresponent expedida per la delegació de circulació i transports.

 

Art.  3r.  Subjectes  passius.  Estan  obligats  al  pagament  de  la  taxa  els  conductors
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que estacionen els vehicles en els termes previstos en els apartats primer i segon
de l'article anterior.

 

Art.  4t.  Quotes.  Les  tarifes  a  aplicar  són  les  que  es  fixen  en  l’annex  d’aquesta
Ordenança. 

 

Art.  5è. Normes de gestió  i  recaptació. 1.  L'obligació de pagament  d'aquesta taxa
neix en el moment en què es fa l'estacionament a les vies públiques dins les zones
determinades al ban de l'Alcaldia previst per l'article 1.

2.  El  pagament  de  la  taxa  en  les  quanties  que  fixa  l'annex  d'aquesta  Ordenança
s'ha de practicar mitjançant l'adquisició dels efectes municipals valorats o tiquets
d'estacionament.  Aquests  tiquets  s'han  d'adquirir  en  els  llocs  habilitats  a  aquest
efecte,  i  són  vàlids  per  als  períodes  màxims  que  estableix  l'annex  esmentat
d'acord amb la zona de què es tracti.

3.  Per  tal  d'acreditar  el  pagament  a  què  fa  referència  l'apartat  anterior,  el  tiquet
d'estacionament referit s'ha d'exhibir a la part interior del parabrisa, de manera que
sigui totalment visible des de l'exterior.

4. Si s'utilitzen diversos tiquets per a un mateix estacionament, s'han d'exposar de
tal  manera  que  l'inici  del  període  de  validesa  de  l'un  coincideixi  amb  el  final  del
període  de  validesa  de  l'anterior,  sense  que  la  durada  de  l'estacionament  pugui
excedir  els  períodes  màxims  que  estableix  l'annex  d'aquesta  Ordenança.

 

Art.  6è.  Data d'aprovació i  vigència.  Aquesta Ordenança,  aprovada definitivament
pel  Consell  Plenari  amb  data  22  de  desembre  de  1999,  començarà  a  regir  l'1  de
gener  del  2000  i  es  mantindrà  vigent  mentre  no  se  n'acordi  la  modificació  o
derogació.

 

 

ANNEX

 

ESTACIONAMENTS PÚBLICS DE VEHICLES

 

 

1. Estacionament de la zona A

Durada màxima permesa per vehicle: 2 hores.

Import: 255 ptes./hora en fraccions de 5 pessetes.
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2. Estacionament de la zona B

Durada màxima permesa per vehicle: 2 hores.

Import: 225 ptes./hora en fraccions de 5 pessetes.

 

3. Estacionament de la zona C

Durada màxima permesa per vehicle: 3 hores.

Import: 190  ptes./hora en fraccions de 5 pessetes.

 

4. Estacionament de la zona D

Durada màxima permesa per vehicle: 4 hores

Import: 150 ptes./hora en fraccions de 5 pessetes.

 

5. Estacionament d’autocars

Durada màxima permesa per vehicle: 1,5 hores

Import: 550 ptes./hora mínim de 1/2 hora i a partir d'aquest període en fraccions de
5 ptes.

 

6.  Els  conductors  que,  havent  estacionat  el  vehicle  en  una  d'aquestes  zones,  no
sobrepassin  en  el  50  per  cent  l'horari  màxim  autoritzat  per  a  cada  zona,  i  hagin
estat denunciats per superar el límit horari indicat en el comprovant, podran treure
un  comprovant  especial  que  enervarà  els  efectes  de  la  denúncia,  mitjançant  la
presentació  d'aquesta  juntament  amb  el  comprovant  esmentat.

 

L'import  d'aquest  comprovant  especial  és  de  500  pessetes  per  als  vehicles
turismes i de 1.000 pessetes per als autocars.
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